aque simpliciter pauperes et infirma
quibus enim in oculis vultus viles et des-
pecti habentur apud me tamen sunt magni
et potentes Ego namque ita dignos illos
habeo quod custodie eorum angelos depu-
taui Ex his ubi curam gerit dicitur
quod quicumque sit homo pius in hoc
mundo tamen habet angelum assignatum
a deo ad sui custodiam Et ideo si
tamen a deo honoratur qui ad eum
gratie sunt facti multo fortius a
nobis sunt honorandi. Unde super
hunc locum dicit Jeronimus Magna dig-
nitas animarum est ut unaquaque habeat
ab ortu naturarum sibi angelum
delatum Gregorius quoque dicit Quod
quisque unum bonum angelum habet ad
custodiam deputatum et unum malum
ad exercitum Per hoc autem quod dicitur
quod angeli in celo sunt videtur faciem patris
intelligi quod quicumque mittitur ad
terram verum administrationem tamen
intereat deo per aptam visionem
que in celo est. Licet enim deus sit ubique
per essentiam presentiam et potentiam dicitur
specialiter esse in celo ubi adest beatus
per aptam visionem Alioquin si
in terris essent angeli non possent
videre faciem dei cum peccata mi-
nistrarent nobis. tunc autem ministrant
nobis cum magno gaudio quod nostram
salutem parant et visionem dei non
peruicant

Angeli eorum spiritus videtur faciem
patris mei qui in celo est et dicitur
In quibus verbis duo specialiter
tamen primum est scilicet angelorum eorum
nos custodiendos benivolentiam ministerium
quod tangit ibi angelorum eorum tamen est
eorum de eterna beatitudine et septimum
gaudium quod tangit ibi cum sub ministerio

semper vident faciem patris mei qui in celo
est. Primum dico inuisibilis scilicet angelorum
eorum nos custodiendos benivolentiam
ministerium Unde beatus Jeronimus Magna
nunc dignitas animarum ut unaquaque
habeat ab ortu naturarum sue in custo-
diam sui angelum delegatum Idem
Etiam exemplat de sancto ieremye
angelis scilicet eorum qui eum saluum duxerunt
et reduxerunt ad patrem suum Idem Etiam
probat hoc per aliud exemplum scilicet per
verba discipulorum cum beatus petrus
liberatus de carcere pulsaret ad
ianuam hospicij dicitur angelus eorum
est ut per actum 12 Gregorius dicit
quod unquamque homo unum bonum angelum
habet ad custodiam deputatum et unum
malum ad exercitum hoc sic quod quicumque
omnes angeli boni velint bonum neminem
et omnium salutem omnium studeant
ille tamen qui deputatus est aliam ad custo-
diam cum specialiter horretur ad bonum
sibi et mali angeli cum omnes desiderat
malum hominis magis tamen horretur ad
malum incitat et ad nocendum for-
tius instat ille qui ad exercitum eorum
deputatus est Sed queret quid agunt
quid eorum operantur angeli boni et
mali Dicendum videtur per de bonis
angelis quod multiplex ministerium seu
seruitium salubre et utile multas
nobis faciunt Per namque a peccatis nos
surgere exaltant et adiuvant unum
Actum 12 dicit angelus per exaltant
in carcere surgere velociter et sequere
me Ita christi nos exaltant surgere
a diaboli carcere quod est peccatum
mortale: et hoc velociter quia a tota
celesti curia expectantur ut dicit

111

Bernardus Curiam inquit non passibilis
corpus si affectibus et suspensio et deside-
riis quod non solum angelus sed angelorum
creator per filium et spiritum sanctum
et omnis celestis curia nos respicit
et desiderat. Velociter debemus surge-
re forte ianua paradisi nobis clau-
datur et ne nobis sic fatuus vige-
ntibus quod mortuam vitam fecerit nescio
vos dicat. **Ita** adiuuat nos ad
surgendum de peccatis **Genes 19**
angelus dicit ad loth surge tolle
uxorem tuam et duas filias quas habes
ne tu pater peccas in saecula averti.
Diffiliante loth apprehenderit manu
eorum et eduxerit eos extra civitatem
scilicet sodomiam per loth spiritus per uxorem
caro per duas filias affectio et cogitatio
maligna pater. Cogit ergo angelus
loth spiritum ut crearet a sodomitis
ut tollat uxorem carnem a peccati
consuetudine et duas filias et affectus
et dignitates a peccato quod sunt quidam
quibus actualiter non peccat immo
tamen in peccatis affectibus et dignitate. **hij**
thij per manus angelorum cum pater
spiritum adiuventum. **2o** angelus boni
finitia peccati impediunt ut legitur **mat**
22 Quod balnaa propheta mercede
corruptus passit super asinam maledictam
filio israhel et ab angelo est impeditus
igitur primo occurrit ei angelus in plano
cum gladio euaginato quod cernit
asinum avertit se ab itinere. **2o** an-
gelus occurrit ei in angusto viarum
quod videt asinum mixtum se parietem
et dicit pedem in se sedentis. **3o**
occurrit ei in angustissimo loco ubi
nec ad dexteram nec ad sinistram
declinare poterat. Tunc asinus cecidit

pedibus sedentis et locuta. **ymmissione**
dina per asinam desigunt sensualitatem
per balnaam vero quod dicitur per veritatem
ad peccandum. Angelus primo occurrit et
ei euaginato scilicet ingenio ymaginacione
seu dignitate et in iudicio quod quidem
ymaginatio ingenium ab angelo in sen-
sualitate et sic asinus videt angelum
2o impediunt per puerum et balnaam et huius
asinum collidit seu dicitur pedem in se dicitur
in angusto viarum. Asinus est sensualitas
dicitur pedem est dolor affectionis. **3o**
impediunt per horrorem mortis quod signifi-
cat per angustissimum locum ubi nullus
declinare potest et huius cadit asinus et huius
sensualitatis obruta manus. **Ere km**
ex predictis manifeste patet cum quanta
diligentia angelus sancti huius a peccatis
preservat et veritate conantur. **3o** enim
salute nostram cum tota mercede deside-
rant et peccati salute nostram impediunt
in nobis valde detestantur et odiunt.
Un le m viciis spiritus Quod dicitur
quidam senex ambularet in heremi
vidit duos angelos comitantes secum
vnum a dextera et alium a sinistra cum
viro ambularet invenit cadauer
iacens et cooperuit ille senex
nares pro fetore fecerit autem et
angelus sibi et puera pusillum dicit
ille senex et vos homo odorati estis
qui dicitur ei nequaquam sed pro te
cooperui et nos non in invidiam huius
homo mundi non odoramus nequaquam
propter nos si animas quod fetore peccatorum
hinc ipsorum odore horrorem. **Ita** aliud
quod habet in parte de ipso fetore. **3o**
per peccatos. In simone apparuit
vultu apertis in 2o nichilo. **3o** angelus
sancti reprobacionem mitigat et euaginat

Vnde dicitur **Daniel 3o** Quod angelus
descendit ad asaria et socras et in fornace
et percussit flammam ignis de for-
nace et fecerunt mediam fornacis qui
venit vobis flammam Azarias intelli-
git auxilium domini vobis cum illi descendit
angelus domini qui confidit solum in domino
et qui non querit auxilium nisi ab ipso
certe tempestationes et ebullaciones
thum refrigerat per misericordiam sanctorum
angelorum non illorum qui carnis deso-
lacionibus delectantur. **Exemplum** be-
nignitatis apostoli dicitur quod super feriam post
pentecostem In festo iacobi sermone
potestas bibere in 20 membro de sec-
tuptato a spiritu formacionis. **Et facti**
angeli ad feruorem deuocionis exa-
tant. **Vnde** **le 2o regu 19** Quod
angelus dixit helie surge et amde
grandis enim tibi restat via. Cum
enim angeli ex natura sint agiles
in eis signum cum aliis depingunt
quibus alas realiter non habent. **Idcirco**
in nobis maxime diligunt agilitate et
feruore bonorum operum et ingravia
sive corpore bonorum operum delectantur.
Ad iuncto angeli facti bonorum operum homi-
deo offerunt et participant. **Vnde** habet
tobie 12 ubi dicitur angelus tobie qui
orabas cum lacrimis et sepulchras
mortuos et delinquentes prandium
tuum et mortuos abscondebas per die
in domo tua et nocte sepulchras
ego obtuli orationes tuas coram domino
legi dicitur **Jo** Quod angelus apparuit
cornelio auctor dicit ei corneli orationes
tue et elemosine tue ascenderunt in memo-
riam in conspectu dei. **Quare** dicitur et obtuli
eas deo. **Item** dicitur apoc 8o Quod angelus
et stetit vultu ante altare hinc turbula aurea
et dicitur facti a mensa multa ut daret
de orationibus sanctorum omnium super altare om-
ni quod est ante thronum dei. **Per** altare

designat cor deuoti hominis ante quod
assistunt angeli et videt cogitaciones
locuciones et orones et opaciones homi-
igne caritatis actus quas in thur-
ribulo alacritatis sue offerunt super altare
aureum quod est ante altare dei. dei filio
participantibus qui est in spiritu sancto. **Item**
est ergo bene ut aliquid in angelorum
thuribula offeramus. **Ipsi** enim multum
solite salute nostram desiderant dis-
cuntur inter nos et deum orones nostras
et bona opera portantes coram ipso et
ipsi gratiam nobis impetrant. **Vnde** dicitur
bernardus **Os** cognoscentes quo aditu
nostrum desiderant et expectant beati angelus
quibus desiderant quod solite gratiam
libenter bona de nobis audiunt. **Ipsi**
angeli nos desiderant discuntur
medij inter nos et deum portantes
genitus nostros et ipsi gratiam impetrant.
Vnde legi in euclacionibus ipsi facti
virgine et mortalitatem melchilidis quod
semel in die sanctorum angelorum vidit
in missam multitudinem angelorum
adesse et quilibet angelorum stante
coram sibi dimissa virgine in specie
iucis pulcherrime et per totam
missam sibi ministrante. **Item** dicitur
quidam facti carthusiensis celebraret
audiuit cum seruitore ipsi in canone
clamante plane plane qui de ho-
mivogatus ab eodem tendit ita an-
gelos cum sacramento tumultuasse quod
et hoc sibi opus sine timore periculi
euenire imminere. **Quare** enim bene
nobis frequenter assistunt angeli in orationibus
vobis nostris nos custodientes maxime
tunc in ecclesia et in sermone dei. **Vnde**
le 2o regu 19 Angelica spiritus nobis adesse
maxime credendi sunt cum diuino
narrationibus obsequijs cum ecclesiarum
nig domini cum sacris letionibus am-

accomodamus l' orōibz m'ubmz p
 missarū solēma celebrāmz
 Sexto corda dēplanāu et strepitu
 mūdanozū fugiēcū visitāt vñ
 di Genes 22 Quod iacob qui
 penitens mtelligi vidit scalā m
 fōms diuine illuminatiōis et au
 gelos ascendentes et dñdētes ad
 vitandū oēs illos q̄ dormiūt a stre
 pitu vāitātū scti et sūt i sono
 dēplatiōis et vere nō ē m'vū si
 dēplantes visitant qui etiam
 dēplari nō cessant s̄ q̄ imūt
 vba thematis Angeli eozū sēp
 vident faciem 2a Septio via
 dem'stant Tobie 12o vbi dixit
 angel⁹ tobie e' sanū ducā et
 iducā filiū tuū ps Angel' sine
 mādanit de⁹ de te ut custodiant
 te m oib⁹ vñs tuis vñ legi Exm
m 12o apū de eb⁹ v'gib⁹ Deuotio
i brabancia q̄ tudentes ad quāda
cunitate deua sūt seate quib⁹ ob
hoc flentib⁹ subito quida muies
apparint corā eis arne arspo et
croaco q̄ alba mduty tūca et albo
pit collobio supducto salutis aut
ens q̄sunt ab eis q̄ pgerēt vñde
ab⁹ ill' ad illā cunitatem ve
vellen⁹ iquēt si viā ipē saret ac
ille scio mquit seqm'm me illo
igit cū silencio pcedete sequū et
ille nē fuit aliq̄ eazūde q̄ aquid
loqui poterat p̄ immo gaudio l'
stapozē cū vēs pperās cunitatem
vidissent subito i actu odi muene
pdidēt q̄ moy pstrate i terra
amare cepēt flere q̄ ductozū
tanco nihil ampli⁹ sūt locute ad
vero aut p⁹ lacrimas v'dētes deu

6to

magnifice collaudauerit 7 sep⁹ dulce
 fecim ad memoriā v'ducantes exinde
 t spūali vita eti solacio p'fecerūt
 Octauo malignos spūs arctet et
 mitigat ne hoz p'ficere volētem
 i'pediant Tobie 8o Angel⁹ dñi
 demonū apūhendit et religauit
 eū i deserto supioris egipti vñ q̄
12o 12o Est circa hōes firma custodia
 angelozū quozū auxilijs vñquisq̄
 ab inimozū i'idijs liberat neq̄
 em possēt ee tuta hūana i'firmtas
 mē tot et tātas hostis insidias
 nisi sctozū angelozū p'sidio munire
 de diūp insidys et nocuūt hostis
 maligni Require de eti mā si plag
Isra i' mōe Angel' sine de q̄ māda
de te 2c Hic go ps de mltipla
miste ad angelozū erga nos Ex q̄b⁹
psiderāe possim⁹ quāta veneratiōe
nos deat ipōs honorare et i'uerē
ne videlig quicq̄ i' honestū i' oculis
eozū agam⁹ q̄ta diligē q̄ oporteat
eosdē implorare ut adiuuet nos i
ēbulaciōib⁹ et cēptaciōib⁹ nris ac
i' inimozū nrozū insidys

8o

1o

Simp videt facie p'ris mei qui i
 celis ē Hic aug⁹ 2m p'napale
 s̄ sctozū angelozū etiā bātudo et
 sēpitimū gaudiū q̄ bātudo seu qd
 gaudiū d'sistat i clara visioe diue
 maestatis Ipi em sūt bñ serm illi
q̄ iugit stat i d'spectu et in regis et
vident facie. 9 sp s̄ illud apoc
1o Oēs angeli stabāt i cēntu thron
Pro q̄ nōndū q̄ ad beaz visioem
er i'quirū 1o ut sit apta 2o ut sit
iocūda 3o ut sit pleā 4o ut sit secura
et etiā Quozū horū s'idefacē visio
bñ cēno possēt Eū em s̄ Richardu
Bātudo sit bonozū om̄i plētudo

alia in singulari una mortali alia
 immortalis et manifestum est quod immortale
 ultra modum excedat mortale cum absque
 anima corporis humani non vivat nec
 senescat sed solum in membris peccat nimis
 fetat cito marcescat Vide ergo
 homo quanta bona fecit deus propter
 curam deus considerat corpus tuum quot
 possunt iustitiam deus in te venari
 et sint ibi deservit epate quot arterae
 seu pulchritudine deservit cordi et quod
 in super dicitur deservit capiti dem
 toti corpori **Ita** Considera quanta po-
 sint deus spiritum vitale in corde nate
 in epate animale in capite et corpore
Ita Considera quod deus in generali fecit
 prope corpus humanum in speciali prope
 corpus tantum visu auditu olfactu
 et gustu nam prope corpus in generali
 fecit totum mundum multa sunt corpora
 colorum multa corpora stellarum corpora
 elementorum diversa genera metallorum
 et lapidum preciosorum Item prope tactu
 fecit deus diversa genera calidiorum fructu-
 orum mollium et durorum et innumerabilium
 talium prope visu tam varia genera
 colorum et super celestium corporum laudum
 prope auditum tam varia genera sonorum
 cantilenarum et instrumentorum prope ol-
 factum tam varia genera odorum et florum
 diversarum specierum prope gustum tam varia
 genera saporum ciborum plantarum
 fructuum carum et piscium Si ergo
 cum tanta deus deus corpori mortuo
 quid daturus est anime spiritus vivit ad
 similitudinem eius fructe Si omnia super dicitur
 deus in misericordiam suis exhibet quanta putat
 bona dabit amicos suos **Ita** angeli
 videt deum visione secunda et eterna in
 di **ysaie** Videt iherusalem amicitiam
 opulentiam tabernaculum quod nequam est
 ferri potest Sed quod transierit non potest eternum

ergo amicus in summa hanc securitatem cum
 opulencia in scribis **Judith** Surgite
 eamque mecum ad securos in regione
 laetissima ubi nullus rei est penuria
Et ysaie 77 Sedebit populus meus in
 pulchritudine pacis in tabernaculis
 fiducia et in requie opulencia **Et** tunc
 audistis brevitatem de beatitudine sanctorum ange-
 loz qui consistit in visione divine faciei
 si ergo nos cum spiritibus deum videt desideramus
 nate est ut ab exterioribus omnibus oculos
 autamur ut in vobis beatitudinem nostram
 ponamus

Angelis suis mandavit deus ut
 custodiat te in omnibus viis tuis pro
 hodie tunc solemnitas agitur sancti micha-
 elis archiepiscopi et generalis omnium beatorum spiritu-
 rum angelorum **Et** primo beatus specialiter
 festum habet de sancto michaeli quod dupliciter
 de causis primo quod est princeps ecclesie sicut
 olim princeps synagoge fuit **Daniel**
 12 In illo tempore surget princeps magnus
 qui stet pro filiis populi sui **Ita** quod sibi
 data est potestas pugnandi cum dracone
 dyabolo **apoc 12** **Item** est plenus magister
 in celo michael et angeli eius pugna-
 bat cum dracone **Ita** quod ipse hanc potestate
 suscipiendi animas in paradiso **in** de
 eo **canta** Archangele michael sta-
 tin te princeps super omnes animas suscipie-
 das **Ita** hic est propitius paradisi archan-
 gelus michael non dimittit animas don-
 eas assignet ante tribunal christi **Ita**
 tunc intellige quod ipse gloriosus deserat
 animas quod alii **Ita** prope miracula que
 homini facta sunt per beatum michaellem
 respice in passionali **Generaliter** tunc
 hodie festum de omnibus sanctis celebratur
 et iuste quidem et hoc specialiter ex 39
 voce potest videri et rependatur nam ipse
 festum de nobis factum in celis **luca 17**